32. [Tercer argumento] No hay ciencia alguna que pruebe su sujeto, antes bien presupone aquello de lo cual demuestra sus propias pasiones; y esta ciencia investiga la naturaleza y condición del cuerpo móvil, como es evidente en los libros *Acerca del cielo* y *Acerca del mundo*; se sigue, por tanto, que su sujeto no es el cuerpo móvil.

33. [In contrarium] In contrarium tamen est: illud est subiectum alicuius scientiae, quod principaliter consideratur in scientia et ad quod omnia alia reducuntur et sub cuius ratione omnia considerantur; sed ens⁷ mobile est huiusmodi, quia omnia, quae considerantur in physica scientia, de mobili enti⁸ sunt secundum aliqualem considerationem motus; et est Aristotelis⁹ in VI *Metaphysicae*, text. 10 et II libro, c. 3.^E

34. [Primum notandum: subiectum multis modis sumitur] Pro solutione quaestionis notandum, quod subiectum capitur multis modis. Est quidem subiectum primo, quod omni transmutationi subiicitur vel praesupponitur. Est sic materia subiectum est formae, quia in generatione praesupponitur, et ens naturale subiectum erit alterationis, augmentationis, &c. Et tandem cuiuslibet accidentis subiectum dicitur. Sic Aristoteles in I *Physicorum*.^F

35. Secundo modo subiectum sumitur pro obiecto quod vitaliter potentiam immutat. Sic Aristoteles in II *De anima*^G dicit¹⁰ colorem esse subiectum visionis.

36. Tertio modo subiectum dicitur propositionis, in quo sensu in praedicamentis loquitur Aristoteles quando dicit: “quandocumque alterum de altero praedicatur ut de subiecto, &c.”;^H et I *Priorum* similiter: “subiectum est de quo aliquid dicitur”.^I

37. Quarto modo subiectum sumitur pro subiecto attributionis, sicut quando dicimus lineam esse subiectum geometriae, quia omnia, quae in geometria considerantur, ad lineam reducuntur. Et in theologia Deus erit subiectum attributionis, quia quae ibi considerantur, vel de Deo sunt vel reductionem habent ad ipsum.^J Et de isto subiecto est in praesentiarum quaestio: utrum corpus mobile sit subiectum philosophiae naturalis.

⁷ corpus *M* : ens *S*

⁸ corpore *M* : enti *S*

⁹ Aristotelis *M* : Aristo. *S*

¹⁰ Et sic capit Aristoteles in II *De anima* quando dicit *M* : Sic... *De anima* dicit *S*

^E Arist., *Metaph.*, VI, text. 10; XI, c. 3

^G Arist., *De an.*, II, text. 64, 66

^I Arist., *APr.*, I

^F Arist., *Ph.*, I, text. 61 (text. 62 *M*)

^H Arist., *Cat.*, I, c. 3

^J Thom., *Summ. theol.*, I^a, q. 1, a. 3

33. [Argumento en contrario] Sin embargo, en contra de lo anterior está el hecho de que el sujeto de cualquier ciencia es aquel que se considera principalmente en esa ciencia y de acuerdo con el cual todo se ordena y en razón del cual todo se considera; y el ente móvil es de tal condición, porque todo lo que se considera en la ciencia física trata del ente móvil según cierta consideración del movimiento. Así lo expresa Aristóteles en el libro VI de la *Metafísica*, texto 10 y libro XI, cap. 3.